
 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН» 
 

ул. У. Джабраиловой, д. 36, сел. Новокаякент, Каякентский район, Республика Дагестан, 368560;  

тел.: 8 (87-248) 2-12-42, тел./факс: 8 (87-248) 2-13-90; е-mail: kkentrayon@e-dag.ru, https://www.kmr05.ru 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

« 13 » апреля  2023 г.                                                                             №133 

 

 

Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение 

должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий 

перечень, муниципальными служащими, замещающими указанные 

должности, достоверности и полноты сведений, представляемых 

гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии 

с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения 

муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о 

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, 

исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 

25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими 

нормативными правовыми актами Российской Федерации 

 

 В соответствии с пунктом 4 Указа Президента Республики Дагестан от 

14 января 2010 г. № 1 «О проверке достоверности и полноты сведений, 

представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей 

государственной гражданской службы Республики Дагестан, и 

государственными гражданскими служащими Республики Дагестан, и 

соблюдения государственными гражданскими служащими Республики 

Дагестан требований к служебному положению», Федеральным законом от 

25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным 

законом от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов 

лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» 

администрация муниципального района «Каякентский район», постановляет: 

           1.Утвердить прилагаемое Положение о проверке достоверности и 

полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение 

должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий 

перечень, муниципальными служащими, замещающими указанные 

должности, достоверности  и полноты сведений, представляемых гражданами  

 

mailto:kkentrayon@e-dag.ru
https://www.kmr05.ru/


 

при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными 

служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, 

установленных Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» и другими нормативными правовыми актами 

Российской Федерации. 

         2. Возложить на главного специалиста отдела делопроизводства и кадров 

администрации МР «Каякентский район» Яхьяеву М.Ш., прием сведений о 

доходах, расходах,   об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а на помощника главы администрации МР «Каякентский район» по 

вопросам противодействия коррупции Абдулкадырова А.М. исполнение 

функций по проверке достоверности и полноты сведений о доходах, расходах,  

об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых 

муниципальными служащими. 

           3. Начальнику отдела информационных технологий администрации МР 

«Каякентский район» М.А.Расулову  разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации МР «Каякентский район» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

            4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя аппарата администрации МР «Каякентский район» 

Э.Б.Касумова. 

 

 

Глава                                                                                    М.М.Эльдерханов 

 

 

 

 

 

 
Абдулкадыров А.М., 

89679345333 

 

Юридический отдел      
 


